
Tarife und Tickets ab 1. Januar 2024 
 
NAHBUS Tarife (Stand: 07.12.2023  |  Deutschlandticket: Gültig ab 1. Mai 2023  |  D-Ticket für Seniorenticket: Gültig ab 1. August 2023) 
 

Ticket Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 (Gesamtnetz) 

Einzelfahrt 2,30 € 3,50 € 4,60 € 5,70 € 6,80 € 

Einzelfahrt erm. 1,70 € 2,50 € 3,50 € 4,20 € 5,20 € 

Hin- & Rückfahrt 4,10 € 6,40 € 8,70 € 11,00 € 13,20 € 

Hin- & Rückfahrt erm. 3,10 € 4,90 € 6,50 € 8,20 € 9,90 € 

Tageskarte 1+ 6,80 € 10,30 € 13,80 € 17,20 € 19,10 € 

Tageskarte 2+ 9,20 € 13,80 € 17,20 € 21,60 € 22,90 € 

 

Ticket 
Preisstufe A 

Stadtverkehr Wismar 
 

Preisstufe B 
Regionalnetz 

 
Preisstufe C 
Gesamtnetz 

Wochenkarte 21,00 €  39,50 €  42,00 € 

Monatskarte 57,00 €  107,00 €  110,00 € 

Monatskarte Sozialtarif 45,00 €  85,00 €  89,00 € 

Abo-Monatskarte 46,00 €  91,00 €  94,00 € 

Abo-Monatskarte Partner 42,00 €  86,00 €  89,00 € 

Schnupper-Abo 46,00 €  91,00 €  94,00 € 

 

Ticket 
Preisstufe A 

Stadtverkehr Wismar 
 

Preisstufe B 
Regionalnetz 

 
Preisstufe C 
Gesamtnetz 

Wochenkarte Schüler/Azubi 16,00 €  29,50 €  31,50 € 

Monatskarte Schüler/Azubi 43,00 €  81,00 €  82,00 € 

Schüler/Azubi-Abo 41,00 €  78,00 €  79,00 € 

Schüler/Azubi-Abo 
Geschwister

 35,00 €  65,00 €  66,00 € 

Schnupper-Abo 
Schüler/Azubis 

41,00 €  78,00 €  79,00 € 

 

   
Preisstufe C  
Gesamtnetz 

JugendFreizeitAbo 

Das JugendFreizeitAbo 
wird als Jahres-Abo 

ausgegeben. 
Nur erhältlich fürs 

Gesamtnetz. 

Mo-Fr ab 14 Uhr 
Sa/So/Feiertag ganztägig 
Schulferien MV ganztägig 

Bis zum vollendeten 20. Lebensjahr 

138,00 € 

 

Deutschlandticket (D-Ticket) Abo Bundesweite Gültigkeit; ab 1. Mai 2023; monatlicher Tarif 49,00 € 

D-Ticket für Senioren in MV Abo Bundesweite Gültigkeit; Senioren 65+ in MV; ab 1. August 2023; monatlicher Tarif 29,00 € 

 
Erm. = Ermäßigter Tarif für schulpflichtige Personen bis zum vollendeten 16. Lebensjahr 
Kombi-Tarife siehe nächste Seite  



Tarife und Tickets ab 1. Januar 2024 
 
Kombi-Tarif NAHBUS und Nahverkehr Schwerin (NVS) (Stand: 07.12.2023) 
 
 

 
Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 

Preisstufe 5 
(Gesamtnetz) 

Kombi-Einzelfahrt 3,70 € 4,60 € 5,40 € 6,20 € 7,00 € 

Kombi-Einzelfahrt erm. 2,10 € 2,70 € 3,40 € 3,90 € 4,60 € 

Kombi-Wochenkarte    42,00 € 44,00 € 

Kombi-Wochenkarte erm.    30,80 € 32,00 € 
 
 

 
 
 
 

Tarife und Tickets ab 1. April 2024 
 

Schleswig-Holstein Tarif (SH-Tarif)  

 
Ab 1. April 2024 wird auf den Linien von NAHBUS bei Fahrten zwischen Selmsdorf und Lübeck und zwischen Herrnburg und Lübeck der Schleswig-Holstein-Tarif angewendet, 
d.h. die Gemeinden Selmsdorf und Herrnburg werden vollständig in den SH-Tarif integriert. Selmsdorf erhält die Lübecker Tarifzonennummer 6001 und Herrnburg die 
Tarifzonennummer 6008. Fahrgäste erhalten beim NAHBUS Busfahrer also ab 1. April 2024 einen Fahrschein nach SH-Tarif. Gleiches gilt für den innerörtlichen Verkehr in 
Selmsdorf und Herrnburg sowie dem Verkehr zwischen diesen beiden Orten. 
 
In den NAHBUS Fahrzeugen wird das folgende Ticketsortiment des SH-Tarifs angeboten: 
 

 Selmsdorf  Lübeck  
(PS 2) 

Selmsdorf  Lübeck-Schlutup 
(PS 1) 

Herrnburg  Lübeck  
(PS 2) 

Selmsdorf  Herrnburg 
(PS 1) 

Einzelfahrt 3,20 € 2,30 € 3,20 € 2,30 € 

Einzelfahrt Kind 1,90 € 1,40 € 1,90 € 1,40 € 

Kurzstrecke 1,90 € 1,90 € 1,90 € 1,90 € 

Kurzstrecke Kind 1,10 € 1,10 € 1,10 € 1,10 € 

Tageskarte 9,10 € 6,20 € 9,10 € 6,20 € 

Kleingruppenkarte 15,80 € 11,40 € 15,80 € 11,40 € 

 
Einzelheiten zu den Tickets und deren Tarifbestimmungen finden Sie auf der Webseite der Stadtwerke Mobil Lübeck: 
 
www.sv-luebeck.de/de/tickets/tarifbestimmungen.html 
 

http://www.sv-luebeck.de/de/tickets/tarifbestimmungen.html

